
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Cassa.  Responsabile Procedimento: EGLE BRAGA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE   DI   LA  CASSA 
CITTA’ METROPOLITANA DI  TORINO 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE-TRIBUTI 

 

N.  52 DEL 12/04/2024  
N. DI AREA: 27 

 
OGGETTO: 

CONTRIBUTO AL TEAM CICLOTECA DI LA CASSA 

PER L'EVENTO "MONTAGNA PER TUTTI" ANNO 2024 - 

IMPEGNO DI SPESA           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Cassa.  Responsabile Procedimento: EGLE BRAGA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-

CONTABILE-TRIBUTI 
 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 18 del 19.03.2024 con la quale l’Amministrazione 

Comunale assegnava un contributo pari ad €1.000,00 all’Associazione Team Cicloteca di La Cassa, 

nella persona del suo Presidente Sig. Tonini Roberto, per l’evento previsto per la giornata del 20 

Aprile 2024 compresa nella manifestazione “Montagna per tutti” anno 2024. 

 

Preso atto che con la medesima deliberazione veniva demandato al Responsabile del Servizio 

competente l’adozione degli atti di impegno e liquidazione della spesa a seguito di presentazione di 

apposito rendiconto a firma, e sotto la responsabilità, del legale rappresentate dell’Associazione 

Team Cicloteca di La Cassa. 

 

Appurato che la spesa di €. 1.000,00 trova capienza al capitolo PEG 2140/2/1 del bilancio corrente. 

 

Ritenuto quindi di dover provvedere a formulare relativo impegno di spesa pari ad € 1.000,00. 

 

Richiamati gli atti del Consiglio Comunale n. 95/1989 e 66/90 concernente i criteri e le modalità per 

l’erogazione di contributi finanziari a persone ed enti pubblici e/o privati nonché la delibera della 

G.C. n. 62 del 20.06.2017 con la quale veniva approvata la modulistica relativa alla concessione di 

contributi pubblici. 

 

Visto il provvedimento sindacale, con cui alla Segretaria Comunale Dott.ssa Nicoletta Blencio, 

individuato quale Responsabile dell’Area Amministrativa-Contabile-Tributi, sono state attribuite le 

funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 e ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. Lgs n° 267/2000 e 

che in caso di assenza o impedimento anche temporaneo lo stesso sarà sostituito, con funzioni 

vicarie, dal Responsabile dell’Area Tecnica. 

 

Visto il Documento Unico di Programmazione (DUP) triennio 2024/2026 ed il bilancio di 

previsione finanziario 2024/2026, approvati con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 

21.12.2023. 

 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

Visto il Regolamento di contabilità vigente. 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare, a favore dell’Associazione Team Cicloteca di La Cassa, nella persona del suo 

Presidente Sig. Tonini Roberto, con sede in Via Colverso n. 28, La Cassa, Cod. Fiscale 

92926660016 – p.IVA 09236790011, la somma di € 1.000,00 quale contributo per garantire 

i servizi forniti dalla Ditta KOM di Lanzo (come da prospetto allegato) previsti nell’evento 

“Montagna per tutti” anno 2024. 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO AL TEAM CICLOTECA DI LA CASSA PER L'EVENTO 

"MONTAGNA PER TUTTI" ANNO 2024 - IMPEGNO DI 

SPESA           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Cassa.  Responsabile Procedimento: EGLE BRAGA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

2. Di imputare la spesa suddetta, per un importo complessivo di € 1.000,00, al Cap. PEG 

2120/2/1 – Imp. 123/24 del Bilancio corrente. 

 
3. Di dare atto che l’operazione non è da assoggettare all’imposta prevista dall’art. 28 del 

D.P.R. n. 600/1973. 

4. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 
5. Di dare altresì  atto che, l’erogazione del contributo avverrà con separato atto di liquidazione 

non appena effettuata la relativa istruttoria sui documenti che saranno presentati a 

rendicontazione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Cassa.  Responsabile Procedimento: EGLE BRAGA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

Firmato digitalmente 

Geom. TURCO Marco 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali, D.Lgs 267/2000, nonché del vigente Regolamento di contabilità dell’Ente,si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 
determinazione del Responsabile del Servizio: 
 

  

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

 area 

amminis

trativa - 

contabil

e e 

tributi 

2024 123 05021 2140 2 1 U.1.04.0

4.01.00

1 

1.000,0

0 

 

 

       

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f. 

Firmato digitalmente 

Geom. TGURCO Marco 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo, pubblicata 

all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal __________ 

 

La Cassa , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

Firmato digitalmente 

Egle BRAGA 

 

 


